



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2008

PN-N18001:2001

Fax. 52/36-55-496, 52/36-55-752

NZZ/102/D/13

Bydgoszcz, dnia 03.01.2014 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy :

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii stacjonarnej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1

Zgodnie z treścią par. 3 ust. 2 Umowy wynagrodzenie będzie płatne w terminie ... dni od daty doręczenia Zamawiającemu faktury VAT. Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych takie określenie terminu płatności nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 1 lit b. ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, ust. 3a ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści Umowy w następujący sposób, że zapłata następować będzie w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a Wykonawca zobowiązany jest doręczać Zamawiającemu fakturę VAT w terminie 7 dni od dnia jej wystawienia.?" Takie rozwiązanie pozwoli uniknąć Stronom ryzyka podatkowego wskazanego powyżej.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2

Wnosimy o potwierdzenie, że brak opłat za inicjację dot. połączeń wskazanych w formularzu ofertowym- tabela cenowa poz. 1,2,3,4.

Wyjaśniamy, że dla infolinii 0 801,804, 0 70-x i innych połączeń nie ma możliwości odstąpienia od opłaty inicjacyjnej, wnosimy, aby inne połączenia były rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Brak opłat za inicjację dotyczy połączeń wskazanych w formularzu ofertowym- tabela cenowa poz. 1,2,3,4.

Pytanie nr 3

Prosimy o modyfikację w formularzu ofertowym poz. 3 połączenia międzynarodowe. Wyjaśniamy, że Cennik połączeń międzynarodowych Wykonawcy podzielony jest na strefy w zależności od rodzaju usługi, w usłudze PSTN jest nawet 4 różnych stref połączeń międzynarodowych, Wykonawca może podać stawkę max, ale takie rozwiązanie niepotrzebnie podroży ofertę. Proponujemy, aby Wykonawca podał w ofercie cenę za 1 minutę połączeń międzynarodowych na telefony stacjonarne do krajów Unii Europejskiej a inne połączenia w ruchu międzynarodowym były rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zgodnie z tabelą zawartą w pkt. IV przedmiotu zamówienia Zamawiający oczekuje podania stawki na stacjonarne połączenia wychodzące do UE i USA. W przypadku różnych stawek oferent winien w celu wyliczenia wartości oferty uśrednić stawkę VAT.

Pytanie nr 4

Prosimy o doprecyzowanie czy dostarczenie szczegółowego wykazu połączeń w przypadku ISDN ma dotyczyć bilingu z numeru głównego.

Odpowiedź na zapytanie:

Szczegółowy wykaz połączeń ma dotyczyć numeru głównego oraz wszystkich numerów DDI.

Pytanie nr 5

Prosimy o modyfikację wymagań dot. dostępu do usługi faksu wirtualnego, czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca zapewnił następującą funkcjonalność:

- możliwość przypisania min. 3 numerów telefonicznych do obsługi faksu,
- możliwość przypisania do numeru adresu e-mail oraz automatyczne przesyłanie na adres mailowy faksu w postaci załącznika w formacie .PDF lub .TIFF
- obsługa załączników w formatach: .pdf, .tiff,
- minimalna ilość załączników w jednym dokumencie - 1
- wielkość załącznika min. 1MB,
- czas przechowywania faksów na platformie – min. 14 dni.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się zatem z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem także informacje o wysokości kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego)?

Odpowiedź na zapytanie:

Część komparacyjna Umowy będzie obejmować dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh z pominięciem informacji zawartych w art. 374 § 1, ustęp 4 ksh (informacje o wysokości kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego).

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowień Umowy paragraf 6 ust.1 zgodnie z którym „Całkowita wysokość kar umownych za zdarzenia, które wystąpiły w danym miesiącu nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za dany miesiąc”?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich).

Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzecznictwa Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 9

Prosimy o informację czy Zamawiający zgadza się na modyfikację treści Umowy paragraf 10 ust.8 , proponujemy zapis: „W sprawach nie uregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych , ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z późn. zm.), Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikającymi z Umowy.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 10

W treści § 6 ust. 3 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury). W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na w/w prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto, stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej

kontroli czy to Wykonawcy czy sądu, może ono być uznane za nadużycie prawa skutkujące nieważność tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 k. c. w zw. z art. 139 ust. 1 p. z. p. W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów wzoru umowy poprzez dodanie w jej treści zapisu o konieczności uzgodnienia między stronami umowy potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (faktury)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 11

czy do przetargu dopuszcza modyfikacje zapisów w pkt 5 Opis Przedmiotu Zamówienia Załącznik nr 1 do SIWZ

pkt. 5. Dostęp do usługi faksu wirtualnego zapewniającego następującą funkcjonalność:

- możliwość przypisania min. 3 numerów telefonicznych do obsługi faksu,
- możliwość przypisania do numeru adresu e-mail oraz automatyczne przesyłanie na adres mailowy faksu w postaci załącznika w formacie PDF,
- obsługa załączników w formatach: .doc, .xls, .pdf, .jpg, .gif, .tiff, .txt,
- minimalna ilość załączników w jednym dokumencie - 2
- wielkość załącznika min. 1MB,
- czas przechowywania faksów na platformie – min. 14 dni

Wersja po zmianach (na czerwono):

5. Dostęp do usługi faksu wirtualnego zapewniającego następującą funkcjonalność:

- możliwość przypisania min. 3 numerów telefonicznych do obsługi faksu,
- możliwość przypisania do numeru adresu e-mail oraz automatyczne przesyłanie na adres mailowy faksu w postaci załącznika w formacie **.PDF** lub **.TIFF**
- obsługa załączników w formatach: **.pdf, .tiff,**
- minimalna ilość załączników w jednym dokumencie - **1**
- wielkość załącznika min. 1MB,
- czas przechowywania faksów na platformie – min. 14 dni

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 12

Projekt w zapytaniu przetargowym, bazuje na zaawansowanych usługach, do których potrzebny jest szereg pozytywnie zaakceptowanych możliwości technicznych poprzedzonymi, odpowiednio wcześniej wywiadami technicznymi potwierdzającymi możliwość świadczenia usług w danej lokalizacji. Jako, że termin składania ofert mija 09.01.2014 o godzinie 9.00, tak naprawdę na tego typu zlecenie jest bardzo mało czasu, dlatego chciałbym zapytać czy możemy ten termin przesunąć o kilka dni, mam na myśli 4 dni robocze - termin złożenia ostatecznej oferty do 15.01.2014 do godziny 9.00. Chcielibyśmy być pewni, że w 100% będziemy przygotowani pod każdym aspektem oferty.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Zamawiający